CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU

CÓPIA DE PARTE DA:

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VISEU, REALIZADA NO DIA DOZE

DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE

-------------------VISEU CULTURA 2020 ------------------------------------------------------------------

*** - **.**.** - Tendo por fundamento as informações constantes da distribuição n.º

EDOC/2020/20222 em especial o parecer da Comissão de Avaliação Viseu Cultura 2020/2021,

datado de 02 de junho 2020 (que, a fim de fazer parte integrante da presente ata, se dá aqui por

reproduzida),  a Câmara Municipal de Viseu deliberou aprovar a proposta dos pedidos de

reprogramação e/ou recalendarização dos projetos aprovados a instituições culturais, para 2020,

no âmbito do Programa Municipal de Apoios “VISEU CULTURA 2020”, ao abrigo do pacote de

medidas “VISEU AJUDA +”.---------------------------------------------------------------------------------

-------------------Efetuada a discussão e votação, esta deliberação foi aprovada com os votos a favor

da maioria dos membros presentes, constituída pelo Senhor Presidente, pelos Senhores Vereadores

do Partido Social Democrata e abstenção dos Senhores Vereadores do Partido Socialista.----------

-------------------Para efeitos de execução imediata, esta deliberação foi aprovada em minuta. ------

-------------------Viseu, 15 de junho de 2020.----------------------------------------------------------------

O Chefe de Divisão,

(Rui Alexandre Mendes Duarte)